
УКРАЇНА

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ХХVІІСЕСІЯ  VIII  ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
від 3 листопада 2022 року Стрий № 1341

Про затвердження 
Програми«Поліцейський офіцер 
громади»
на 2022- 2025 роки

З метою забезпечення законності, публічного порядку, правопорядку, 

охорони прав, свобод і законних інтересів громадян на території Стрийської 

міської ради, Наказу Міністерства Внутрішніх Справ України від 28 липня 2017 

року № 650 «Про затвердження Інструкції з організації діяльності дільничних 

офіцерів поліції та поліцейських офіцерів громад», керуючись статтею 26  

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,

Міська рада ВИРІШИЛА:

1. З

атвердити Програму «Поліцейський офіцер громади» Стрийської міської 

ради на 2022-2025 роки  (додається).  

2. При формуванні місцевого бюджету та внесенні зміндо нього 

передбачити кошти для реалізації заходів Програми у межах наявних 

фінансових ресурсів. 

3. К

онтроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського     

голови (М.ЖУРАВЧАК) та постійну комісію з питань житлово-

комунального господарства, комунального майна та приватизації, з питань 

торгівлі, сфери послуг, з питань житлової політики та енергозбереження 

(О.ЙОСИПЧУК).



2

Міськийголова ОлегКАНІВЕЦЬ

Затверджено 
Міський голова 
Олег КАНІВЕЦЬ

«___» _________    2022 року

Програма: Поліцейський офіцер громади»на 2022-2025 
роки

Погоджено
Заступник міського голови

________    _М.ЖУРАВЧАК __

«___»   __________  2022 року

Погоджено
Начальник Стрийського районного 

управління поліції ГУНП у 
Львівській області 

________    ___А.КОЦУР____
«___»  _________ 2022 року

МП

Погоджено
Начальник фінансового управління

Стрийської  міської ради

________    _Л.КОВАЛЬ___
«____»   ________   2022 року 

Погоджено
Голова постійної комісії з питань 
планування, фінансів, бюджету та 
соціально-економічного розвитку 

Стрийської міської ради 

_________   __С.КОВАЛЬЧУК__
«___»   __________   2022  року

Погоджено
Начальник відділу економічного 

розвитку та стратегічного 
планування Стрийської міської ради

________ __Г.КАЛИНОВИЧ____
«___» ___________ 2022 року 



3

м. Стрий 
2022 рік

Додаток 
                                                                             до рішення XХVІІ сесії VIII
                                                                            демократичного скликання 

                                                                       Стрийської міської ради 
 3 листопада  2022 року

№________

Програма 
«Поліцейський офіцер громади» 

на 2022-2025 роки



4

Вступ
Побудова демократичної держави передбачає пріоритетне забезпечення 

законних прав, обов’язків та свобод особистості, охорону її честі і гідності, 
відчуття реального поліпшення громадської безпеки. Ефективно це завдання 
може бути виконано лише за умов тісної взаємодії органів виконавчої влади, 
місцевого самоврядування, правоохоронних органів та громадськості.

Останні події, що розгортаються на теренах нашої держави, пов’язані із 
суттєвим збільшенням криміногенних загроз громадській безпеці та 
громадському порядку і зумовлюють необхідність формування принципово 
нових підходів до розв’язання цієї проблеми, прийняття системних 
різнопланових профілактичних заходів соціального характеру, спрямованих на 
усунення причин вчинення правопорушень та зменшення кількості скоєних 
злочинів.

Сучасний стан охорони громадського порядку та громадської безпеки не 
є досконалим і потребує обґрунтованого оновлення.

І. Загальні положення
Програма «Поліцейський офіцер громади» на 2022-2025 роки (надалі – 

Програма) розроблена відповідно до законів України «Про Національну 
поліцію», «Про місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента «Про 
заходи щодо забезпечення особистої безпеки громадян та протидії 
злочинності», Наказу Міністерства Внутрішніх Справ України від 28 липня 
2017 року № 650 «Про затвердження Інструкції з організації діяльності 
дільничних офіцерів поліції та поліцейських офіцерів громад» та покликана 
сприяти реалізації Всеукраїнського проекту «Поліцейський офіцер громади».

Побудова демократичної держави передбачає пріоритетне забезпечення 
законних прав, обов’язків та свобод особистості, охорону її честі і гідності, 
відчуття реального поліпшення громадської безпеки. Ефективно це завдання 
може бути виконано лише за умов тісної взаємодії органів виконавчої влади, 
місцевого самоврядування, правоохоронних органів та громадськості.

Останні події, що розгортаються на теренах нашої держави, пов’язані із 
суттєвим збільшенням криміногенних загроз громадській безпеці та 
громадському порядку і зумовлюють необхідність формування принципово 
нових підходів до розв’язання цієї проблеми, прийняття системних 
різнопланових профілактичних заходів соціального характеру, спрямованих на 



5

усунення причин вчинення правопорушень та зменшення кількості скоєних 
злочинів.

Сучасний стан охорони громадського порядку та громадської безпеки не 
є досконалим і потребує обґрунтованого оновлення.

Метою проекту є тісна взаємодія поліцейського з територіальною 
громадою та орієнтація на її потреби. Впроваджується новий формат роботи 
дільничного офіцера поліції, який передбачає його постійну присутність на 
території громади, більш тісну співпрацю з населенням та керівництвом міської 
ради, підзвітність громаді та додаткові функції (більший акцент на 
попередженні правопорушень, оформлення адміністративних матеріалів за 
порушення ПДР, часткова передача функцій дозвільної системи). 

В Програмі передбачено комплекс заходів, що здійснюються на 
місцевому рівні з метою підтримки діяльності поліцейських офіцерів громади 
Стрийської міської ради. 

Поліцейський офіцер громади – це співробітник Національної поліції, 
який отримує заробітну плату, має право на соціальні гарантії та пільги, як і 
решта поліцейських. Крім того, Національна поліція України забезпечує його 
одностроєм, табельною зброєю, спеціальними засобами, нагрудною камерою та 
планшетом. У рамках проекту Національна поліція України також може 
забезпечити поліцейського офіцера громади обладнаним автомобілем (залежить 
від фінансування). Поліцейський офіцер громади орієнтований на оперативне 
вирішення проблем щодо забезпечення належної безпеки саме своєї 
територіальної громади. Поліцейський офіцер громади не муніципальний 
поліцейський, він залишається у штаті місцевого органу поліції, який 
контролює законність прийнятих ним рішень. Водночас він підзвітний громаді 
щодо забезпечення її безпеки. Для постійної присутності поліцейського офіцера 
громади на території Стрийської міської ради облаштовується службове 
приміщення, що належить громаді. У поліцейського громади йде солідарне 
фінансування. Тобто, громада частково покриває ті витрати, які пов’язані з його 
роботою. І відповідно цей офіцер підзвітний цій громаді, але підпорядкований 
вищому керівництву Національної поліції.

В основу реалізації Програми покладено принцип об’єднання зусиль 
органів місцевого самоврядування, правоохоронних органів, підприємств, 
організацій та установ різних форм власності, громадськості для забезпечення 
охорони громадського порядку та профілактики злочинності. 

ІІ.Мета Програми.
Метою Програми є запобігання та припинення адміністративних 

правопорушень і злочинів, захист життя та здоров’я громадян, інтересів 
суспільства і держави від протиправних посягань. Забезпечення ефективної 
підтримки органом місцевого самоврядування та населенням діяльності органів 
внутрішніх справ на території Стрийської міської ради спрямоване на 
підвищення загального рівня правопорядку в населених пунктах громади, 
захист життя, здоров’я, честі і гідності населення, профілактичну роботу по 



6

попередженню злочинності та забезпечення комплексного підходу до 
розв’язання проблем, пов’язаних з питаннями безпеки. 

ІІІ. Завдання та заходи щодо реалізації Програми.
 Серед основних завдань Програми:
 – постійна співпраця поліцейського офіцера з громадою;
 – інтеграція поліції в суспільство;
 – задоволення безпекових потреб громадян;
 – ефективне та консолідоване вирішення локальних проблем громади.
Спільна реалізація проектів, спрямованих на протидію правопорушенням, 

негативним явищам та забезпечення безпеки громади. 
Громада повідомляє поліцейського офіцера громади про проблеми у сфері 

безпеки та сприяє:
 попередженню правопорушень шляхом створення таких умов, які є 

некомфортними та небезпечними для правопорушників;
 застосуванню сучасних технологій для зниження кількості 

правопорушень;
 створенню безпечного дорожнього середовища в громаді та протидії 

порушенням правил дорожнього руху; 
 допомозі людям похилого віку та попередженню правопорушень щодо 

них;
 створенню маршрутів патрулювання з урахуванням думки громади; 
 протидії негативним соціальним явищам (алкоголізм, наркоманія);
 популяризації здорового способу життя; 
 профілактиці правопорушень у сфері благоустрою; 
 правовій освіті дітей та дорослих;
 протидії жорстокому поводженню з тваринами;
 розшуку зниклих дітей, дорослих, які заблукали. 

IV. Фінансування Програми.
 Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів 

міського бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством України. 

V. Ресурсне забезпечення програми.

За роками виконання тис. грн.Джерела 
фінансування

Обсяг 
фінансування, 

усього 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік

Міський 
бюджет, у т. 

ч.
2 470,0 350,0 900,0 610,0 610,0

Кошти 
інших 

- - - - -



7

джерел

УСЬОГО 2 470,0 350,0 900,0 610,0 610,0

VІ. Очікувані результати.
 Виконання Програми дасть змогу:
 – посилити взаємодію правоохоронних органів та органу місцевого 

самоврядування щодо охорони громадського порядку та боротьби зі 
злочинністю на території Стрийської міської ради;

 – активізувати участь широких верств населення у правоохоронній 
діяльності;

 – забезпечити належну матеріально-технічну і фінансову підтримку 
діяльності поліцейських офіцерів громади, які здійснюють діяльність на 
території Стрийської міської ради;

 – підвищити ефективність діяльності органів внутрішніх справ;
 – поліпшити стан правопорядку в населених пунктах Стрийської міської 

ради, створити додаткові умови для забезпечення особистої безпеки громадян і 
профілактики правопорушень; 

– мінімізувати злочинний вплив на молодь та підлітків, усунути причини 
та умови, що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність.



8

ПАСПОРТ
Програми «Поліцейський офіцер громади» 

на 2022-2025 роки

Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Стрийської 
міської ради

Розробники програми Виконавчий комітет Стрийської 
міської ради, Головне управління 
національної поліції у Львівській 
області

Відповідальний виконавець програми Виконавчий комітет Стрийської 
міської ради

Учасники програми Виконавчий комітет Стрийської 
міської ради, Головне управління 
національної поліції у Львівській 
області

Термін реалізації програми 2022-2025 роки

Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні програми 
(для комплексних програм)

Міський бюджет, інші джерела не 
заборонені законодавством 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, 
всього

у тому числі: 2022 2023 2024 2025
коштів місцевого бюджету 350,0 900,0 610,0 610,0
коштів інших джерел - - - -
Разом 350,0 900,0 610,0 610,0





10

ПЕРЕЛІК
завдань і заходів програми «Поліцейський офіцер громади» на 2022 – 2025 роки

Орієнтовні обсяги фінансування за 
роками виконання, (тис. грн)

Назва 
напряму 
діяльнос

ті 
(пріорите

тні 
завдання

Зміст заходів 
програми з виконання 

завдання

Відповідал
ьні за 

виконання

Стр
оки 

вико
нанн

я

Джерела 
фінансув

ання
2022 2023 2024 2025 Усього

Очіку
ваний 
резуль
тат від 
вико-
нання 
заходу

Загальни
й обсяг, 

у т.ч.
10,0 20,0 20,0 20,0 70,0

Міський 
бюджет 10,0 20,0 20,0 20,0 70,0

1.1 Придбання 
канцтоварів

Виконавчи
й комітет 

Стрийської  
міської 
ради, 

Головне 
управління 
національн
ої поліції у 
Львівській 

області

2022
-

2025 
роки

Інші 
джерела - - - - -

Загальни
й обсяг, 

у т.ч.
200,0 200,0 10,0 10,0 420,0

1.Покращ
ення умов 
роботи 
поліцейсь
ких 
офіцерів 
громади

1.2 Придбання 
оргтехніки та інвентаря, 
а саме: 

Виконавчи
й комітет 

Стрийської  
міської 
ради, 

Головне 

2022
-

2025 
роки  Міський 

бюджет
200,0 200,0 10,0 10,0 420,0

Забезпе
чення 
умов 
для 

ефекти
вного 

викона
ння 

своїх 
обов’яз

ків 
поліце
йським

и 
офіцер

ами 
громад



11

Комп’ютер (23,0 тис. 
грн.) 46,0 46,0 - -
Багатофункціональний 
пристрій (23,0 тис. грн.) 46,0 46,0 - -
Планшетний пристрій 
(11,0 тис. грн.) 22,0 22,0 - -
Поліцейський нагрудний 
відеореєстратор (12,5 
тис. грн.)

25,0 25,0 - -

Принтер чеків (16,5 тис. 
грн.) 33,0 33,0 - -
Відеореєстратор (14,0 
тис. грн.)

управління 
національн
ої поліції у 
Львівській 

області

28,0 28,0 - -

Інші 
джерела - - - - -

Загальни
й обсяг, 

у т.ч.
- 20,0 20,0 20,0 60,0

Міський 
бюджет - 20,0 20,0 20,0 60,0

1.3 Утримання 
оргтехніки та інвентаря

Виконавчи
й комітет 

Стрийської  
міської 
ради, 

Головне 
управління 
національн
ої поліції у 
Львівській 

області

2022
-

2025 
роки

Інші 
джерела - - - - -

1.4 Придбання меблів Виконавчи
й комітет 

2022
-

Загальни
й обсяг, 60,0 60,0 - - 120,0

и



12

у т.ч.
Міський 
бюджет 60,0 60,0 - - 120,0

Стрийської  
міської 
ради, 

Головне 
управління 
національн
ої поліції у 
Львівській 

області

2025 
роки Інші 

джерела - - - - -

Загальни
й обсяг, 

у т.ч.
40,0 40,0 - - 80,0

Міський 
бюджет 40,0 40,0 - - 80,0

1.5 Придбання 
табличок та вивісок

Виконавчи
й комітет 

Стрийської  
міської 
ради, 

Головне 
управління 
національн
ої поліції у 
Львівській 

області

2022
-

2025 
роки Інші 

джерела - - - - -

2.Організ
ація та 
забезпече
ння 
правопор
ядку в 
населених 

2.1 Придбання паливно-
мастильних матеріалів 
та запчастин

Виконавчи
й комітет 

Стрийської  
міської 
ради, 

Головне 
управління 

2022
-

2025 
роки

Загальни
й обсяг, 

у т.ч.
40,0 480,0 480,0 480,0 1 480,0

Профіл
актика 
правоп
орушен

ь, 
знижен

ня 



13

Міський 
бюджет 40,0 480,0 480,0 480,0 1 480,0

національн
ої поліції у 
Львівській 

області

Інші 
джерела - - - - -

Загальни
й обсяг, 

у т.ч.
- 80,0 80,0 80,0 240,0

Міський 
бюджет - 80,0 80,0 80,0 240,0

пунктах 
Стрийськ
ої міської 
ради

2.2 Технічне 
обслуговування та 
ремонт транспортних 
засобів

Виконавчи
й комітет 

Стрийської  
міської 
ради, 

Головне 
управління 
національн
ої поліції у 
Львівській 

області

2022
-

2025 
роки

Інші 
джерела - - - - -

рівня 
злочин
ності

Загальний 
обсяг, у 

т.ч.
350,0 900,0 610,0 610,0 2 470,0

Усього за програмою, у тому числі
Міський 

бюджет, у 
т.ч.

350,0 900,0 610,0 610,0 2 470,0



14

Інші 
джерела - - - - -

Секретар ради Мар’яна БЕРНИК


